

事業活動収支計算書

令和 4年4月 1日から
令和 5年3月31日まで

学校法人静岡理工科大学
(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	6,761,870,000	6,753,977,000	7,893,000
	授業料	6,102,460,000	6,094,974,000	7,486,000
	入学金	585,170,000	584,715,000	455,000
	教育充実費	74,240,000	74,288,000	△48,000
	手数料	104,700,000	97,076,496	7,623,504
	入学検定料	93,710,000	86,281,000	7,429,000
	試験料	4,120,000	4,101,800	18,200
	証明手数料	2,870,000	3,036,700	△166,700
	大学入学共通テスト実施手数料	4,000,000	3,656,996	343,004
	寄付金	85,450,000	117,295,882	△31,845,882
	特別寄付金	75,460,000	104,454,312	△28,994,312
	一般寄付金	150,000	350,000	△200,000
	現物寄付	9,840,000	12,491,570	△2,651,570
	経常費等補助金	1,718,430,000	1,769,716,600	△51,286,600
	国庫補助金	334,200,000	345,173,800	△10,973,800
	県補助金	1,372,420,000	1,412,998,332	△40,578,332
	市町村補助金	8,700,000	9,213,338	△513,338
	その他補助金	3,110,000	2,331,130	778,870
	付随事業収入	138,380,000	144,635,173	△6,255,173
	補助活動収入	107,280,000	107,005,500	274,500
	受託事業収入	31,100,000	37,629,673	△6,529,673
	雑収入	303,760,000	322,823,517	△19,063,517
	施設設備利用料	35,720,000	34,769,618	950,382
	退職金社団交付金収入	127,150,000	129,034,913	△1,884,913
	団体等助成金収入	2,410,000	1,749,800	660,200
	産学共同研究費収入	57,900,000	60,821,048	△2,921,048
	雑収入	80,580,000	96,448,138	△15,868,138
	教育活動収入計	9,112,590,000	9,205,524,668	△92,934,668

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	人件費	4,651,830,000	4,568,441,034	83,388,966
		教員人件費	3,335,000,000	3,273,796,843	61,203,157
		職員人件費	1,108,730,000	1,093,227,697	15,502,303
		役員報酬	39,450,000	39,447,048	2,952
		退職金	156,350,000	149,466,863	6,883,137
		退職給与引当金繰入額	12,300,000	12,502,583	△202,583
		教育研究経費	3,596,010,000	3,382,808,995	213,201,005
		消耗品費	314,060,000	273,560,196	40,499,804
		光熱水費	220,190,000	199,915,160	20,274,840
		旅費交通費	61,830,000	43,878,935	17,951,065
		奨学費	751,640,000	743,548,511	8,091,489
		印刷製本費	43,260,000	35,733,455	7,526,545
		研究費	3,320,000	0	3,320,000
		研修費	16,690,000	12,221,345	4,468,655
		出版物費	47,150,000	43,241,683	3,908,317
		生徒厚生費	22,550,000	20,119,360	2,430,640
		教育活動行事費	11,520,000	9,084,423	2,435,577
		支払報酬料	7,760,000	5,194,898	2,565,102
		通信費	30,300,000	24,942,649	5,357,351
		修繕費	197,100,000	176,891,069	20,208,931
		諸会費	26,500,000	23,612,654	2,887,346
		損害保険料	10,230,000	9,354,511	875,489
		委託費	382,250,000	345,090,072	37,159,928
		支払手数料	13,590,000	10,326,886	3,263,114
		会議費	4,570,000	2,277,652	2,292,348
		賃借料	37,890,000	32,730,473	5,159,527
		公租公課	1,660,000	1,341,760	318,240
補助活動費	320,790,000	305,234,802	15,555,198		
雑費	33,010,000	25,431,950	7,578,050		
減価償却額	1,038,150,000	1,039,076,551	△926,551		
管理経費	1,071,110,000	958,738,199	112,371,801		
消耗品費	29,300,000	19,551,943	9,748,057		
光熱水費	20,010,000	18,502,948	1,507,052		
旅費交通費	30,120,000	16,985,038	13,134,962		
福利費	22,700,000	20,441,926	2,258,074		
印刷製本費	40,010,000	36,463,794	3,546,206		
研修費	7,240,000	4,245,500	2,994,500		
出版物費	2,110,000	1,590,623	519,377		
支払報酬料	12,150,000	10,640,478	1,509,522		
通信費	40,570,000	35,559,478	5,010,522		
修繕費	12,670,000	8,510,041	4,159,959		
諸会費	7,840,000	6,143,450	1,696,550		
渉外費	17,070,000	9,876,309	7,193,691		
損害保険料	4,350,000	3,830,678	519,322		
委託費	207,360,000	184,861,886	22,498,114		
支払手数料	65,280,000	62,582,849	2,697,151		
会議費	5,670,000	3,835,379	1,834,621		
賃借料	99,570,000	94,699,551	4,870,449		
広報費	319,810,000	299,109,773	20,700,227		
公租公課	33,810,000	31,892,792	1,917,208		
雑費	29,310,000	27,702,345	1,607,655		
減価償却額	64,160,000	61,711,418	2,448,582		
徴収不能額等	0	0	0		
教育活動支出計	9,318,950,000	8,909,988,228	408,961,772		
教育活動収支差額		△206,360,000	295,536,440	△501,896,440	

(単位 円)

		予 算	決 算	差 異	
教育活動外収支	事業活動収入の部				
	受取利息・配当金	64,200,000	72,343,536	△8,143,536	
	その他の受取利息・配当金	64,200,000	72,343,536	△8,143,536	
	その他の教育活動外収入	7,430,000	7,474,913	△44,913	
	収益事業収入	7,430,000	7,474,913	△44,913	
	教育活動外収入計	71,630,000	79,818,449	△8,188,449	
	事業活動支出の部				
	借入金等利息	0	0	0	
	その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0	
教育活動外収支差額		71,630,000	79,818,449	△8,188,449	
経常収支差額		△134,730,000	375,354,889	△510,084,889	
特別収支	事業活動収入の部				
	資産売却差額	25,970,000	14,535,343	11,434,657	
	設備売却差額	25,970,000	14,535,343	11,434,657	
	その他の特別収入	99,420,000	114,236,456	△14,816,456	
	施設設備寄付金	6,950,000	6,906,100	43,900	
	現物寄付	33,150,000	44,120,356	△10,970,356	
	施設設備補助金	59,320,000	63,210,000	△3,890,000	
	特別収入計	125,390,000	128,771,799	△3,381,799	
	事業活動支出の部				
	資産処分差額	14,240,000	9,268,290	4,971,710	
	施設処分差額	30,000	807,832	△777,832	
	設備処分差額	14,200,000	8,457,578	5,742,422	
	その他の資産処分差額	10,000	2,880	7,120	
	その他の特別支出	0	0	0	
	特別支出計	14,240,000	9,268,290	4,971,710	
	特別収支差額		111,150,000	119,503,509	△8,353,509
	〔予備費〕		(59,530,000)		9,130,000
	基本金組入前当年度収支差額		△32,710,000	494,858,398	△527,568,398
	基本金組入額合計		△2,153,510,000	△1,844,299,919	△309,210,081
当年度収支差額		△2,186,220,000	△1,349,441,521	△836,778,479	
前年度繰越収支差額		△5,083,438,629	△5,083,438,629	0	
基本金取崩額		43,360,000	99,577,901	△56,217,901	
翌年度繰越収支差額		△7,226,298,629	△6,333,302,249	△892,996,380	
(参考)					
事業活動収入計		9,309,610,000	9,414,114,916	△104,504,916	
事業活動支出計		9,342,320,000	8,919,256,518	423,063,482	

注記1. 予備費の使用額内訳

教育研究経費	
消耗品費	760,000円
光熱水費	37,480,000円
管理経費	
消耗品費	180,000円
光熱水費	3,260,000円
福利費	2,250,000円
支払報酬料	440,000円
委託費	630,000円
公租公課	14,530,000円